Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

25-11-2021
F.10/21/201
NL:TZ:0000204621:F001
26-10-2021

mr. C.G.E. Prenger
mr. B.J. Nauta

I Van Beers Trucking B.V. 25-11-2021
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Van Beers 25-11-2021
Trucking B.V. (KvK 64469395), statutair gevestigd te Rotterdam, feitelijk 1
gevestigd te 3208 KS Spijkenisse aan de Faradayweg 2.
Activiteiten onderneming
I Het vervoeren van goederen over de weg (geen verhuizingen). 25-11-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 560.536,00 € 10.979,00
2019 € 625.131,00 € -7.265,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 138.706,00

€ 204.843,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b7854bce-6736-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9fcd2fc-3abc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden
3 25-11-2021

1

Boedelsaldo

€16.027,41 25-11-2021
1

Verslagperiode

van 25-11-2021

26-10-2021 1

t/m

25-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 24 min

totaal 22 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Van Beers 25-11-2021
Trucking B.V. is opgericht op 2 november 2015 en met ingang van 3 1
november 2015 ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 64469395.

De bedrijfsactiviteiten bestonden tot failissementsdatum uit de exploitatie
van een onderneming gericht op het vervoeren van goederen over de weg
(geen verhuizingen).

Vanaf oprichtingsdatum is Van Beers Services B.V. (KvK 24339875)
bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap.
Bestuurder en enig aandeelhouder van Van Beers Services B.V. is de heer
Van Beers. Mevrouw Van Beers is volledig gevolmachtigde van zowel de
gefailleerde vennootschap als Van Beers Services B.V.



1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend geworden met lopende procedures waar de 25-11-2021
gefailleerde vennootschap partij in is. 1

1.3 Verzekeringen

Er was op faillissementsdatum sprake van een aantal lopende verzekeringen. 25-11-2021
In verband met een arbeidsongeschiktheidsverzekering is een uitkering 1
ontvangen van € 4.216,80. Verzekeringen zijn inmiddels opgezegd.

1.4 Huur
Op faillissementsdatum was er sprake van een huurovereenkomst voor een 25-11-2021
kantoorruimte in het pand te 3208 KS Spijkenisse aan de Faradayweg 2. 1

De huurovereenkomst is per met wederzijds goedvinden beéindigd eind
oktober 2021 en de kantoorruimte is opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Als belangrijke oorzaak van het failissement noemde het bestuur bij de eigen 25-11-2021
aangifte kort gezegd dat de onderneming niet rendabel is. De (globale) trend 1

van de geleden verliezen zou niet te doorbreken zijn geweest en de

verwachting was dat die situatie zou aanhouden en het negatieve eigen

vermogen in omvang zou gaan toenemen. Naar de curator begreep werden

de problemen groter toen de internationale rijbewijzen in augustus 2021 niet

verlengd werden en was het altijd al lastig concurrenten met aan de ene

kant de eigen rijders (met 1 vrachtwagen en relatief weinig kosten) en aan

de andere kant de grote transporteurs die algemene kosten beter kunnen

spreiden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-11-2021
2 1
Toelichting

Op faillissementsdatum waren er een tweetal personeelsleden in dienst bij
de gefailleerde vennootschap. Voor een derde personeelslid heeft te gelden
dat de arbeidsovereenkomst met wederzijds goedvinden is beéindigd per 19
oktober 2021. De curator heeft zekerheidshalve ook de arbeidsovereenkomst
van laatstgenoemd personeelslid opgezegd, dit onder de voorwaarde dat de
arbeidsovereenkomst niet reeds eerder is geéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-11-2021
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-11-2021 2 ontslagaanzegging

18-11-2021 1 ontslagaanzegging (indien en voor zover vereist)
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom en 25-11-2021
is evenmin als rechthebbende betrokken bij onroerend goed. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Onderzoek Kadaster. 25-11-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator is niet bekend geworden met bedrijfsmiddelen. In de periode voor
faillissementsdatum werden de vrachtwagens geleased en gehuurd. Voor
zaken zoals inventaris werd gebruik gemaakt van zaken die de
zustervennootschap reeds had.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing c.q. belang.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is niet bekend geworden met voorraden of onderhanden werk. Op
faillissementsdatum waren de werkzaamheden feitelijk reeds gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator is niet bekend geworden met andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

25-11-2021

EEI

25-11-2021

Egl

25-11-2021

EEI

25-11-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 11.605,83 €11.605,83

totaal €11.605,83 €11.605,83 € 0,00

Toelichting debiteuren

Aangezien er geen sprake is van verpanding, vloeit de volledige opbrengst in 25-11-2021
de boedel. 1

Voor het overige zou er nog sprake zijn van terug te ontvangen bedragen
aangaande buitenlandse btw en accijnzen. De curator heeft de partij welke
deze teruggaven aanvraagt en verzorgt verzocht de aan de boedel
toekomende bedragen te doen (laten) bijschrijven op de boedelrekening. De
ervaring leert dat de de ontvangst van terug te ontvangen buitenlandse btw
en accijnzen geruime tijd in beslag zal nemen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Incasso vorderingen op debiteur. 25-11-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 25-11-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
Eris geen sprake van een vordering van een bank, althans de curatoris daar
niet mee bekend geworden.

5.2 Leasecontracten

I De leaseovereenkomsten waren op faillissementsdatum reeds beéindigd. 25-11-2021

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij de curator gemeld die een 25-11-2021
zekerheidsrecht pretenderen en zoals het zich laat aanzien zijn er ook geen 1
zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij de curator gemeld die een 25-11-2021
separatistenpositie pretenderen. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud. Vanwege het 25-11-2021
ontbreken van activa is dit ook niet relevant. 1

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op enig retentierecht. Vanwege het ontbreken van 25-11-2021
activa is dit ook niet relevant. 1

5.7 Reclamerechten

Er is niet gereclameerd. Vanwege het ontbreken van activa is dit ook niet 25-11-2021
relevant. 1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Van voortzetting van de onderneming (door de curator) is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Van een (met de curator overeengekomen) doorstart is geen sprake.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

25-11-2021
1

25-11-2021
1

25-11-2021
1

25-11-2021

1

25-11-2021

1

25-11-2021

1

25-11-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: 11-05-2021
2019: 07-04-2020
2018: 07-03-2019
2017:06-03-2018
2016: 12-04-2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende verklaring van een accountant ontbreekt, maar is ook niet

vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-11-2021

1

25-11-2021

1

25-11-2021

1

25-11-2021

1

25-11-2021

1

25-11-2021

1



Toelichting 25-11-2021
De faillissementskosten vormen een boedelvordering. Hetzelfde geldt voor 1

een deel van de te verwachten vordering van het UWV in verband met

overgenomen loonverplichtingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€4.172,00 25-11-2021

1

Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ad € 4.172,00 kenbaar gemaakt.

8.3 Pref. vord. UNV

25-11-2021
Toelichting 1
Het UWYV dient haar vordering nog kenbaar te maken.
8.4 Andere pref. crediteuren
25-11-2021
Toelichting 1
Er hebben zich nog geen andere crediteuren met een preferente vordering bij
de curator gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 2 25-11-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €2.379,88 25-11-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Over de verwachte wijze van afwikkeling kan nog geen concrete uitspraak 25-11-2021
gedaan worden. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Het inventariseren van de schuldenpositie. 25-11-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit:
-onderzoek doen naar de administratie;

- het nader inventariseren van de schuldenpositie;
- het bewerkstelligen van teruggave buitenlandse accijnzen en BTW.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het faillissement kan nog geen concrete
uitspraak worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

25-11-2021

1

25-11-2021

1

25-11-2021
1

25-11-2021
1

25-11-2021

1

25-11-2021

1

25-11-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


